De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8 del artículo 118o de la Constitución Política; 

DECRETA: 

Artículo 1o.- Apruébase el Reglamento de los títulos pertinentes del Texto Unico Ordenado de la Ley 
General de Minería, aprobado por Decreto Supremo No 014-92-EM, que consta de quince (15) títulos, 
trescientos treinta y cinco (335) artículos, seis (6) disposiciones transitorias y siete (7) disposiciones 
complementarias. 

Artículo 2o.- Déjese sin efecto las Resoluciones Directorales No 080-93-EM/DGM, del 14 de julio de 
1993 y No 130-93-EM/DGM del 25 de agosto de 1993; y deróguese el Decreto Supremo No 025-82-